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Finalgudstjänst:  Vad gör vi nu? 

Inledning 
Det är intressant att läsa platsannonser…  

Vi får då och då veta att världen styrs av en osynlig andemakt vid namn ”Marknaden”. Du 
kan inte stämma ett personligt möte med Marknaden. Men den finns. Det påstår i alla fall 
Ekonomerna. Ekonomerna är Marknadens prästerskap. Marknaden talar inte till oss på ett 
direkt sätt. Den sänder hemliga budskap… som bara Ekonomerna förstår. De kommer i form 
av värderingar. På sidorna med platsannonser kan man ta reda på vad Marknaden efterfrågar. 
Där finns viktiga ord. Ord som är viktiga för Marknaden. Ord som beskriver vem Marknaden 
vill att du ska vara. Här är några av dem: Hungrig, driven, lagspelare, självgående, kreativ, 
stresstålig, flexibel, resultatorienterad, strategisk, arbetsam… 

Handels gjorde för en tid sedan en kartläggning av platsannonser i tidningen Dagens Industri 
under tre månaders tid. Resultatet är intressant. Kort uttryckt söker Marknaden idag en 
människa som är 29år, med en arbetslivserfarenhet som motsvarar 42,5 år, ickerökare, 
ickeöverviktig och har fött sina barn färdigt osv. Men ordet stresstålig är borta från många 
annonser, t.ex. har företaget Volvo beslutat att aldrig mer sätta in en platsannons med det 
ordet, eftersom det misstaget har kostat företag och samhälle enorma summor pengar.  

Hur skulle en platsannons för tjänst hos Gud se ut? Lyssna till en bibelberättelse: ”När de 
hade ätit, sade Jesus till Simon Petrus: ’Simon, Johannes son, älskar du mig mer än de andra 
gör?’ Simon svarade: ’Ja, herre, du vet att jag har dig kär.’ Jesus sade: ’För mina lamm på 
bete.’ Och han frågade honom för andra gången: ’Simon, Johannes son, älskar du mig?’ 
Simon svarade: ’Ja, herre, du vet att jag har dig kär.’ Jesus sade: ’Var en herde för mina 
får.’ Och han frågade honom för tredje gången: ’Simon, Johannes son, har du mig kär?’ 
Petrus blev bedrövad när Jesus för tredje gången frågade: ’Har du mig kär?’ och han 
svarade: ’Herre, du vet allt; du vet att jag har dig kär.’ Jesus sade: ’För mina får på bete.’”, 
Joh 21:15-17.  

Vad var det Jesus frågade efter? Svaret är: sin lärjunges kärlek. Hur skulle en platsannons hos 
Gud alltså kunna se ut? En platsannons vår gode vän Frank borde fått läsa innan han sökte 
tjänsten. Kanske så här: 

 
Arbetsbeskrivning:  

Ta evangeliet till alla människor på jorden. Hjälp dem att förstå det. 
Hjälp dem att tro det. Lär dem att hålla det. Profetera mot orättvisor, 
även om du riskerar ditt liv. Ge de fattiga hopp, hjälp de vilsna hem, 
ge de livströtta något att leva för. Förkunna befrielse för de fångna och 
syn för de blinda. Ge de nakna kläder och de hungriga mat. Bota de 
sjuka och trösta de sörjande. Gör världen drägligare, fördela 
resurserna rimligare. Med andra ord: Bygg min kyrka på jorden. 

För detta söker jag nu dig som älskar mig. 
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För att älska Jesus är inte bara sentimentalitet eller känslorörelse. Han säger: ”Den som har 
mina bud och håller dem, han älskar mig, och den som älskar mig skall bli älskad av min 
fader, och jag skall älska honom och visa mig för honom.", Joh 14:21. Förstår du vad Jesus 
säger i dessa verser? Att älska honom är att lyda honom. Och när du gör det tar du också emot 
mer och mer av Guds kärlek. Då visar sig Jesus för dig. För ingen kommer att förstå vem han 
är bara genom att läsa böcker. Du måste leva med honom. Du måste leva för honom. Jesus lär 
man känna bäst i praktiken. 

I höst har många av oss studerat pastor Rick Warrens bok ”Leva med mål och mening”. 
Boken inledde med frågan: ”Vad gör jag här?” Finns det en plan med min stund på jorden? 
Pastor Rick Warren har inbjudit oss till ett enkelt bibelstudium där han formulerat fem stora 
syften med varje människas liv. Egentligen är detta fem sätt att ge uttryck för sin kärlek till 
Jesus. Fem sätt att ge honom svar på frågan: älskar du mig? 

Låt mig få påminna dig om en del av vad vi sagt och läst och även ge dig något citat från vår 
studiebok. (Om du inte varit med om detta ska du inte bli ledsen nu, jag ska se till att det här 
blir begripligt för dig också.) 

Den 4/9 ställde vi frågan: Vad gör jag här? 
Vi öppnade upp vår studiebok och läste första raden som sa: ”Det handlar inte om dig.” 

Vad kände du då? Blev du arg? Blev du glad? 

Lyssna igen: ”Det handlar inte om dig. Meningen med dit liv är mycket viktigare än ditt eget 
självförverkligande, din sinnesro eller ens din lycka. Den är mycket viktigare än din familj, 
din karriär eller dina vildaste drömmar och ambitioner. Om du vill veta varför du hamnade 
på den här planeten måste du börja med Gud. Du föddes av hans vilja och för hans syften.” 
(sid 15) 

Detta är sunt. Den sänker blicken och bara ser sig själv kommer att gå rejält vilse tillslut. Den 
stora tragedin för den som avskaffat Gud ur sitt liv är den stora och djupa ensamheten. 
Bibelns stora och befriande inledning lyder: - I begynnelsen skapade Gud. Du var inte där. Du 
stod inte för planeringen. Du ordnade inte inköpen. Du tog inte ens upp kollekten! Du var inte 
först. Du är inte sist. Framförallt är du inte ensam. Därför har vi om och om igen påmint 
varandra om en viktig bibelvers, Ef 2:10: ”Vi är hans verk, skapade genom Kristus Jesus till 
att göra de goda gärningar som Gud från början har bestämt oss till.” 

Vad är det då Gud tänkt? 

Den 18/9 studerade vi det första svaret på den frågan: Du är skapad för att 
glädja Gud 
D.v.s. du är skapad för att tillbe. Det är varje människa. Inte bara de religiöst intresserade. 
Varje människa är skapad för att se upp till Gud och leva i samstämmighet med honom. Om 
du förnekar Gud kan du ändå inte förneka ditt behov av att tillbe. Du kommer att tillbe någon 
eller något. Och det du tillber kommer att ha en stor inverkan på dig. Om du tillber ägodelar 
blir du en materialist. Om du tillber pengar blir du girig. Om du tillber makt blir du 
korrumperad.   
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Att tillbe Gud är på ett sätt som att komma hem. Jag tycker att de små korta stunder då jag 
kunnat böja mina knän i beundran och förundran, då jag glömt mig själv och lyckats flytta 
fokus från mig själv till Gud, har varit mitt livs bästa och mest levande stunder.  

Ärkebiskop William Temple som skrev: ”Att tillbe är att skärpa samvetet genom Guds 
helighet, att ge sinnet näring genom Guds sanning, att rena fantasin genom Guds härlighet, 
att öppna sinnet för Guds kärlek och att överlåta viljan åt Guds syften.” 

Den 2/10 talade om att vara skapad för Guds familj 
Vi är skapade för att födas ur en relation mellan två människor. Vi föds ur relationer och 
växer och utvecklas i relationer. Ingen kristen är heller skapad för ensamhet. Varje kristen är 
tänkt att leva i en församling. Jesus säger inte att du ska sitta hemma i egen din vrå och ha din 
tro för dig själv. Jesus säger: - Älska varandra. 

Men gemenskap sker inte automatiskt. För att en församling också ska bli en gemenskap 
krävs visa grundförutsättningar. T.ex. att vi ger varandra tid. Låt mig citera Rick Warren: 
”Tiden är din mest dyrbara gåva eftersom du bara har en viss mängd av den. Du kan tjäna 
mer pengar, men du kan inte skaffa dig mer tid. När du ägnar tid åt någon så ger du honom 
eller henne en del av ditt liv som du aldrig kan få tillbaka. Din tid är ditt liv. Det är därför 
den främsta gåva du kan ge någon är din tid.”   

Den 16/10 löd temat: Du är skapad för att bli lik Kristus 
- Petrus, älskar du mig? Bönen: - Gör mig mer lik Jesus, är ett uttryck för din kärlek till 
honom. Och detta är verkligen vad Gud vill med ditt liv. Det är den mest svindlande tanke 
Gud någonsin tänkt om dig.  

Jag citerar vår studiebok igen: ”Gud vill att du ska växa. Hans mål för dig är att du ska 
mogna och utvecklas så att du blir mer lik Jesus Kristus.  Tyvärr finns det miljoner kristna 
som blir äldre men som aldrig blir vuxna. De sitter fast i ständig andlig barndom, med blöjor 
och babysockor. Skälet är att de aldrig haft för avsikt att växa. Den andliga mognaden 
kommer inte automatiskt. Det krävs att man går in för den. Du måste vilja växa, bestämma 
dig för att väx, anstränga dig att växa och hålla fast vid att växa. Lärjungaskap – processen 
att bli lik Kristus - börjar alltid med ett beslut.” 

Den 30/10 sa vi varandra att vi är skapade för att Tjäna Gud 
Vi lyssnade till Jesus som sa (Matt 20:28, NLB): ”Följ mitt exempel. Jag, Människosonen, 
har inte kommit för att bli tjänad, utan för att tjäna andra..”. - Följ mitt exempel! 

Och vi frågade : Vad är det då Jesus exemplifierar. Om detta kunde vi ju inte hinna ta reda på 
så mycket på en enda gudstjänst, men vi kom en bit genom att använda oss av tre ord, som 
kännetecknade Jesu tjänst: tillgänglighet, tacksamhet och trofasthet. 

Och vi lyssnade till Paulus som skrev: ”Håll därför fast vid er tro på Herren Jesus kära 
syskon. Ge inte upp utan arbeta hängivet för honom. Ni vet ju att det ni gör för Herren inte är 
bortkastat.”, 1Kor 15:58, NLB. 
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Förra söndagen, den 13/10 var temat: Du är skapad för ett uppdrag  
Vi såg att då att för Jesus handlade det alltid om människor, och att ett sätt att uttrycka sin 
kärlek till honom måste vara att uttrycka den till andra människor. Andra människor som 
Jesus älskar och som behöver få veta det. 

80-dagasresan 

I 80 dagar har vi varit på resa. Min fråga till dig är nu: Vad kom du fram till?   
Frågan är förstås inte vad du tyckte om Rick Warren och hans bok. Frågan är förstås vad du 
tyckte om Jesus och hans bok. Jag hoppas att du kom fram till att Jesu slags liv är ett 
fantastiskt liv. Jag hoppas att du kom fram till att det är det livet du vill leva. Jag hoppas att du 
kom fram till att det är möjligt att utvecklas och att växa som kristen, genom studier, bön och 
praktik. Och jag hoppas att du kom fram till att 80 dagar inte var nog och att du därför måste 
fortsätta din resa. Jag hoppas att du låter den bli livslång… åtminstone till att börja med.  

Jag har tre bibelord jag gärna vill skicka med dig:  

”… Vi ber att Gud ska hjälpa er att veta vad han vill, och att hans ande ska ge er vishet och 
förstånd, , så att ni kan leva på ett sätt som är värdigt Herren Gud. Vi bet att ni ska göra 
Herren glad genom alla slags goda gärningar, och att ni för varje dag ska lära känna honom 
bättre.” , 1 Kol 1:9-10, NLB 

Livet med Gud är ett fantastiskt liv. Jag utmanar dig idag: utforska det.  

”Eftersom Jesus Kristus nu är Herre över allting, säger Guds heliga Ande till oss: ’Om ni hör 
hans röst idag, så lyssna till honom.’ Var inte lika hårda och kalla som Israels folk var när de 
gjorde uppror…”, Hebr 3:7-8 

Jag lyssnade till ett lysande föredrag av psykoterapeut Lena Nivander Nyström över temat: 
”Den stora balansjakten”. Hon talade bl.a. om att det finns människor med åttadagarsveckor. 
Visste du det? När du köpte din almanacka sist, fick du då en med sju eller åtta dagar? 

En del fick en med åtta: måndag, tisdag, onsdag, torsdag, fredag, lördag, söndag… NÅNdag. 

NÅNdag är en fantastisk dag. På den dagen kan man lägga allt det man inte får plats med de 
övriga dagarna. NÅNdag händer tydligen underbara saker. NÅNdag ska man ta tag i sitt 
andaktsliv. NÅNdag ska man bjuda ut frun på restaurang. NÅNdag ska man leka med sina 
barn. NÅNdag ska du bli frälst. 

Det finns bara ett problem med denna fantastiska dag. Den kommer aldrig!  

Så berättar Lena Nivander Nyström om en man som en dag slogs till marken av en 
fruktansvärd upptäckt. Det började med att hans lilla dotterdotter ringde upp: – Vet du morfar, 
jag vill vara med dig idag. Och - pang! – så rasade hans liv. För med dessa ord kom han 
plötsligt ihåg när hans dotter, flickans mamma, var åtta år. Som alla andra åttaåringar hade 
hon en lång önskelista inför julen. För åttaåringar kan skriva långa önskelistor. Längst upp på 
lista, ovanför barbiedockan och dockvagnen och allt annat stod, längst upp: En hel dag 
tillsammans med dig pappa. Och nu slog det honom att den lilla flickan hunnit bli 25 år 
gammal. 25 år gammal hade hon fortfarande inte fått den dag med sin pappa hon önskade 
mest av allt. 
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 Detta var inte det liv han hade velat leva. Och det är inte det liv du vill leva heller. Lev nu. 
Och om Guds Ande talar till dig m saker och ting du ska göra upp med Gud eller människor, 
viktiga beslut du ska ta, åtgärder du ska genomföra – svara då inte NÅNdag. Förhärda dig 
inte, så att du blir kall och hård. 

Nu ska vi gå till bön. Vad ska vi göra då. Får jag läsa en mycket uppmuntrande bibelvers, sist 
av allt, innan du får din viktiga, viktiga stund med Gud. Innan du får säga till Gud som Maria 
nyss sjöng: Jag behöver dig. 

”Lägg ditt liv i Herrens hand. Lita på honom, han kommer att handla.” , Ps 37:5 

 


